Постановление Правительства Ставропольского края
от 9 декабря 2013 г. N 457-п "Об утверждении
Порядка определения объема и предоставления в
2013 году некоммерческой организации
Ставропольского края "Ф

Правительство Ставропольского края

Постановление Правительства Ставропольского края от 9 декабря 2013 г.  N 457-п "Об
утверждении Порядка определения объема и предоставления в 2013 году некоммерческой
организации  Ставропольского  края  "Фонд  капитального  ремонта  общего  имущества
многоквартирных домов" субсидии в виде имущественного взноса Ставропольского края"

Постановление  Правительства  Ставропольского  края  от  9  декабря  2013 г.  N 457-п"Об
утверждении Порядка определения объема и предоставления в 2013 году некоммерческой
организации  Ставропольского  края  "Фонд  капитального  ремонта  общего  имущества
многоквартирных домов" субсидии в виде имущественного взноса Ставропольского края"

В  соответствии  со  статьей  78.1 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации
Правительство Ставропольского края постановляет:

1.  Утвердить прилагаемый  Порядок определения объема и предоставления в 2013 году
некоммерческой организации Ставропольского края "Фонд капитального ремонта общего
имущества  многоквартирных  домов"  субсидии  в  виде  имущественного  взноса
Ставропольского края.

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
председателя Правительства Ставропольского края - министра финансов Ставропольского
края Калинченко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Временно исполняющий обязанности Губернатора
Ставропольского края В.В. Владимиров

Порядок определения объема и предоставления в 2013 году некоммерческой организации
Ставропольского края "Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных

http://base.garant.ru/27133281/
http://base.garant.ru/27134070/#block_1000
http://base.garant.ru/12112604/10/#block_781

домов"  субсидии  в  виде  имущественного  взноса  Ставропольского  края(утв.
постановлением Правительства Ставропольского края от 9 декабря 2013 г. N 457-п)

1. Настоящий Порядок определяет объем, условия и механизм предоставления субсидии в
виде  имущественного  взноса  Ставропольского  края  в  некоммерческую  организацию
Ставропольского края "Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов" за счет средств бюджета Ставропольского края в 2013 году с целью обеспечения
деятельности  по  проведению  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории  Ставропольского  края  (далее
соответственно - субсидия, получатель субсидии).

2. Субсидия предоставляется получателю субсидии единовременно в 2013 году в пределах
бюджетных  ассигнований,  утвержденных  в  установленном  порядке  министерству
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края
(далее  -  министерство)  в  соответствии  с  Законом Ставропольского  края  "О  бюджете
Ставропольского края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" на цель,
указанную в пункте 1 настоящего Порядка.

3.  Предоставление  субсидии получателю субсидии  осуществляется  министерством при
условии  заключения  соглашения  о  предоставлении  некоммерческой  организации
Ставропольского края "Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов"  субсидии  в  виде  имущественного  взноса  Ставропольского  края  (далее  -
соглашение),  предусматривающего  согласие  получателя  субсидии  на  осуществление
министерством  и  органами  государственного  финансового  контроля  Ставропольского
края  проверок  соблюдения  получателем  субсидии  условий,  цели  и  порядка  ее
предоставления.

Форма соглашения утверждается министерством.

4.  Субсидия предоставляется  министерством путем перечисления средств в течение 10
банковских  дней  с  даты  заключения  соглашения  на  расчетный  счет,  открытый
получателем  субсидии в  кредитной  организации Российской  Федерации,  на  основании
доведенных  соответствующих  лимитов  бюджетных  обязательств  в  соответствии  со
сводной бюджетной росписью бюджета Ставропольского края на 2013 год и на плановый
период 2014 и 2015 годов.

5.  Получатель  субсидии  ежемесячно,  в  срок  до  5-го  числа  месяца,  следующего  за
отчетным,  представляет  в  министерство  отчет  о  целевом  использовании  субсидии  по
форме, утверждаемой министерством.

6.  Обязательная  проверка соблюдения  получателем субсидии условий,  цели и  порядка
предоставления  субсидии осуществляется  министерством и органами государственного
финансового  контроля  Ставропольского  края  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

7. Возврату в доход бюджета Ставропольского края подлежит субсидия в случаях:

установления факта представления ложных сведений;

установления факта невыполнения условий соглашения;

http://base.garant.ru/27114383/#block_70173
http://base.garant.ru/12112604/32/#block_30009
http://base.garant.ru/27134070/#block_1
http://base.garant.ru/27129848/
http://base.garant.ru/27134070/

установления факта нецелевого использования субсидии.

В случаях,  предусмотренных абзацами  вторым и  третьим настоящего пункта,  субсидия
подлежит  возврату  в  доход  бюджета  Ставропольского  края  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации в полном объеме.

В случае нецелевого использования субсидии средства, использованные не по целевому
назначению, подлежат возврату в доход бюджета Ставропольского края в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

8. Возврат субсидии осуществляется в следующем порядке:

министерство в 10-дневный срок после подписания акта проверки или получения акта
проверки  либо  иного  документа,  отражающего  результаты  проверки,  от  органа
государственного  финансового  контроля  Ставропольского  края  направляет  получателю
субсидии  требование  о  возврате  субсидии  в  случаях,  предусмотренных  пунктом  7
настоящего Порядка;

получатель субсидии производит возврат субсидии в течение 60 календарных дней со дня
получения от министерства требования о возврате субсидии;

при нарушении получателем субсидии срока возврата субсидии министерство принимает
меры по взысканию указанных средств в доход бюджета Ставропольского края в порядке,
установленном  законодательством Российской  Федерации  и  законодательством
Ставропольского края.

Обзор документа

Фонд  капитального  ремонта  общего  имущества  многоквартирных  домов  получит
субсидию в 2013 году из бюджета Ставропольского края.

Закреплен  механизм предоставления некоммерческой организации "Фонд капитального
ремонта общего имущества многоквартирных домов" субсидии в виде имущественного
взноса  Ставропольского  края  за  счет  средств  краевого  бюджета  с  целью  обеспечения
деятельности по проведению капремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории края.

Субсидия предоставляется единовременно министерством строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края.

Обязательным условием  предоставления  последней  является  заключение  соглашения  о
предоставлении Фонду субсидии, предусматривающего согласие Фонда на осуществление
Министерством  и  органами  государственного  финансового  контроля  Ставропольского
края проверок соблюдения Фондом условий, целей и порядка ее предоставления.

Субсидия перечисляется в течение 10 банковских дней с даты заключения соглашения на
расчетный счет, открытый получателем субсидии в кредитной организации.

http://base.garant.ru/27115088/#block_510
http://base.garant.ru/12112604/36/#block_20030
http://base.garant.ru/27134070/#block_7
http://base.garant.ru/12112604/36/#block_20030
http://base.garant.ru/27134070/#block_73
http://base.garant.ru/27134070/#block_72

Получатель субсидии ежемесячно, в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным,
представляет  в  Министерство  отчет  о  целевом  использовании  субсидии  по  форме,
утверждаемой министерством.

Установлены  случаи  и  порядок  возврата  субсидии  в  доход  бюджета  Ставропольского
края.

Постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Постановление Правительства Ставропольского края от 9 декабря 2013 г. N 457-п "Об утверждении Порядка определения объема и предоставления в 2013 году некоммерческой организации Ставропольского края "Ф
	Правительство Ставропольского края